
 

Municipio de Aquila 
   

Michoacan 
      

   

Estado Analítico del Presupuesto de Egresos (Agrupador de Fuente de Financiamiento) Fecha y 14/may./2025 

 

 

Usr: 
SUPERVIS 
OR 

  08:16 p. m. 

  

Concepto 

Egresos 
    

Aprobado 
Ampliaciones / 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

        

1 

   

2 

   

3=(1+2) 

    

5 

  

6 = ( 3 - 4 ) 
 

 
1101 

 

 
RECAUDACIONES FISCALES 

 
$2,351,728.00 

 
$0.00 

 
$2,351,728.00 

 
$893,737.38 

 
$893,737.38 

 
$1,457,990.62 

1501 
 

RECURSOS FEDERALES-PARTICIPACIONES $132,813,617.00 $0.00 $132,813,617.00 $24,042,253.14 $24,042,253.14 $108,771,363.86 

 
2501 

 

 
RAMO 33, FONDO III 

 
$63,896,292.00 

 
-$12,178,633.26 

 
$51,717,658.74 

 
$9,939,736.22 

 
$9,939,736.22 

 
$41,777,922.52 

2502 
 

RAMO 33, FONDO IV $24,411,042.00 -$4,652,744.61 $19,758,297.39 $3,293,815.02 $3,293,815.02 $16,464,482.37 

2505 
 

COMISION NACIONAL FORESTAL $1,175,750.00 $0.00 $1,175,750.00 $498,676.88 $498,676.88 $677,073.12 
  

 
Total del Gasto 

 
$224,648,429.00 

 
-$16,831,377.87 

 
$207,817,051.13 

 
$38,668,218.64 

 
$38,668,218.64 

 
$169,148,832.49 

                           

    

ING. JOSÉ MARÍA VALENCIA GUILLÉN 
   

L.A.E. BRENDA ELIZABETH BALTAZAR RAMOS 
      

    

PRESIDENTE MUNICIPAL 
   

SINDICA MUNICIPAL 
      

                           

    

LIC. CARLOS HUMBERTO MENDEZ MONTES 
   

PROF. ALEJANDRO ROSALES FARIAS 
      

    

CONTRALOR MUNICIPAL 
   

TESORERO MUNICIPAL 
      

                           

    

 
   

 
      

    

 
   

 
      

. 


